



**ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

No. EXPEDIENTE

**ARD-CCC-CP-2023-0007**

No. DOCUMENTO

**COMPARACION DE PRECIOS**

14 de febrero de 2023

No. Solicitud: **(ARD-CCC-CP-2023-0007)**

Página 1 de 3

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES MEDICOS-QUIRURGICOS Y DE ODONTOLOGIA)**

Rubro: **(GASTABLES MEDICOS-QUIRURGICOS Y DE ODONTOLOGIA)**

Planificada: No

**Detalle**

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	51102710	2.3.4.1.01	ALCOHOL 70 % GALON	60	\$1,100.00	\$66,000.00
2	51102702	2.3.4.1.01	AGUA OXIGENADA GALON	8	\$450.00	\$3,600.00
3	51102702	2.3.4.1.01	AGUA DESTILADA 5 ML CAJAS DE 50	10	\$1,100.00	\$11,000.00
4	51102702	2.3.4.1.01	AGUA DESTILADA 10 ML CAJA DE 50	10	\$1,500.00	\$15,000.00
5	51142904	2.3.4.1.01	LIDOCAINA METERED SPRAY	10	\$3,200.00	\$32,000.00
6	51142904	2.3.4.1.01	LIDOCAINA SIN EPINEFRINA, SIN PRESERVANTE, FRASCO	50	\$600.00	\$30,000.00
7	51102722	2.3.4.1.01	YODOPOVIDONA GALON	4	\$2,500.00	\$10,000.00
8	51142904	2.3.4.1.01	ANESTESIA EN SPRAY	4	\$3,200.00	\$12,800.00
9	51142904	2.3.4.1.01	ANESTESIA EN GEL	4	\$930.00	\$3,720.00
10	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ACRILICA COLORES 62 CAJAS	1	\$1,650.00	\$1,650.00
11	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ACRILICA COLORES 66 CAJAS	1	\$1,650.00	\$1,650.00
12	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ACRILICA COLORES 65 CAJAS	1	\$1,650.00	\$1,650.00
13	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ACRILICA COLORES 81, CAJAS	1	\$1,650.00	\$1,650.00
14	42152424	2.3.4.1.01	CEMENTO RESINOSO PARA OBTURACIÓN (AH PLUS)	2	\$8,000.00	\$16,000.00
15	42152437	2.3.4.1.01	DIENTE INFERIR #3N - A25 – A26 – 3P -136 CAJAS	3	\$550.00	\$1,650.00

16	42152437	2.3.4.1.01	DIENTE SUPERIOR #3N - A25 – A26 – 3P -136 CAJAS	3	\$550.00	\$1,650.00
17	51211619	2.3.4.1.01	EDTA	2	\$1,550.00	\$3,100.00
18	42152454	2.3.4.1.01	FORMOCRESOL	2	\$1,350.00	\$2,700.00
19	51212101	2.3.4.1.01	FLÚOR	3	\$2,000.00	\$6,000.00
20	51212101	2.3.4.1.01	FLUOROSEAL	3	\$8,350.00	\$25,050.00
21	42152465	2.3.4.1.01	FRASCOS LUBRICANTE TURBINA	1	\$4,300.00	\$4,300.00
22	42151904	2.3.4.1.01	KIT DE REVELADO Y FIJADO	1	\$6,500.00	\$6,500.00
23	51171812	2.3.4.1.01	PARAMONO ENDODONCIA	2	\$1,250.00	\$2,500.00
24	42152406	2.3.4.1.01	PASTA PULIR RESINA	4	\$1,550.00	\$6,200.00
25	42152425	2.3.4.1.01	RESINA FLOW A2	10	\$2,100.00	\$21,000.00
26	42152425	2.3.4.1.01	RESINA FLOW A3	10	\$2,100.00	\$21,000.00
27	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ESMALTE A1	10	\$2,100.00	\$21,000.00
28	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ESMALTE A2	10	\$2,100.00	\$21,000.00
29	42152425	2.3.4.1.01	RESINA ESMALTE A3	5	\$2,100.00	\$10,500.00
30	42152425	2.3.4.1.01	RESINA DENTINA A1	10	\$2,350.00	\$23,500.00
31	42152425	2.3.4.1.01	RESINA DENTINA A2	10	\$2,350.00	\$23,500.00
32	42152425	2.3.4.1.01	RESINA DENTINA A3	5	\$2,350.00	\$11,750.00
33	42152454	2.3.4.1.01	SET IONÓMERO LINER FOTOPOLIMERIZABLE	3	\$7,900.00	\$23,700.00
34	42152454	2.3.4.1.01	SET IONÓMERO DE RESTAURACIÓN FOTO	4	\$5,900.00	\$23,600.00
35	42152458	2.3.4.1.01	SET ESPACIADORES DIGITALES 1 ABCD	3	\$2,000.00	\$6,000.00
36	42152458	2.3.4.1.01	SET ESPACIADORES DIGITALES DEL 10-40 DE 25MM	3	\$2,100.00	\$6,300.00
37	42152458	2.3.4.1.01	SET DE GUTACONDENSORS DE 25MM	2	\$8,350.00	\$16,700.00
38	42152458	2.3.4.1.01	SET DE ATACADORES DE DR. MACTUC 1-2 DOBLE EXTREMO	2	\$6,500.00	\$13,000.00
39	42152458	2.3.4.1.01	SET DE ATACADORES DR. MACTUC 3-4 GRIS	2	\$6,500.00	\$13,000.00
40	51102720	2.3.4.1.01	XYLOL 10ML	2	\$1,900.00	\$3,800.00
41	53131608	2.3.7.2.03	JABON DE CLORHEXIDINA GALON	10	\$2,350.00	\$23,500.00
42	53131608	2.3.7.2.03	JABON DE AZUFRE	50	\$140.00	\$7,000.00
43	53131608	2.3.7.2.03	JABON DE CASTILLA	50	\$300.00	\$15,000.00
44	53131608	2.3.7.2.03	JABON GERMICIDA	50	\$150.00	\$7,500.00

45	53131608	2.3.7.2.03	JABON DE KETOCONAZOL	50	\$150.00	\$7,500.00
46	12161503	2.3.7.2.99	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO CAJAS DE 50 UNIDADES	5	\$4,400.00	\$22,000.00
47	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA 40 GALONES SAFACON , MAMEY FALDO 100	12	\$1,550.00	\$18,600.00
48	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA 13 GALONES SAFACON , FALDO DE 100	10	\$900.00	\$9,000.00
49	41104014	2.3.9.3.01	FRASCO ATOMIZADOR 300 ML	10	\$300.00	\$3,000.00
50	42311512	2.3.9.3.01	GAZA TIPO ALMOHADA 40 X 40, FUNDAS	30	\$3,500.00	\$105,000.00
51	42181503	2.3.9.3.01	GEL LUBRICANTE 120 GRAMOS TUBO	15	\$400.00	\$6,000.00
52	42181503	2.3.9.3.01	GEL LUBRICANTE PARA SONOGRAFIA, GALON	3	\$2,100.00	\$6,300.00
53	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES SUELTOS M SIN CAJA DE 100	150	\$1,100.00	\$165,000.00
54	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES DE NITRILO M, SIN POLVO CAJAS DE 100	20	\$1,500.00	\$30,000.00
55	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES SUELTOS L SIN POLVO, CAJA DE 100	20	\$1,300.00	\$26,000.00
56	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES ESTERIL 7/ 1/2, SIN POLVO CAJA DE 100	20	\$5,000.00	\$100,000.00
57	42312201	2.3.9.3.01	HILO NYLON 3-0 CAJA DE 36	5	\$9,000.00	\$45,000.00
58	42312201	2.3.9.3.01	HILO NYLON 4-0 CAJA DE 24	4	\$9,000.00	\$36,000.00
59	42312201	2.3.9.3.01	HILO NYLON 5-0 CAJA DE 24	4	\$9,000.00	\$36,000.00
60	42312201	2.3.9.3.01	HILO CROMICO 3-0 CAJAS DE 24	10	\$12,250.00	\$122,500.00
61	42281603	2.3.9.3.01	HYAMINOL	5	\$1,500.00	\$7,500.00
62	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 3 ML UNDS CAJAS DE 100	20	\$1,100.00	\$22,000.00
63	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 5 ML UNDS CAJAS DE 100	50	\$1,280.00	\$64,000.00
64	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 10 ML UNDS CAJAS DE 100	10	\$1,500.00	\$15,000.00
65	42142616	2.3.9.3.01	JERINGA 1 ML, INSULINA TAPA MAMEY CAJA DE 100	10	\$1,500.00	\$15,000.00
66	42141501	2.3.9.3.01	ALGODÓN ROLLOS UNDS	20	\$550.00	\$11,000.00

67	42141501	2.3.9.3.01	ALGODÓN PLANCHADO 6X4, UNDS	8	\$60.00	\$480.00
68	42294511	2.3.9.3.01	BISTURIS # 18 SIN MANGO CAJAS DE 100	4	\$1,100.00	\$4,400.00
69	42221504	2.3.9.3.01	BAJANTE DE SUERO PAQUETE DE 25	30	\$1,450.00	\$43,500.00
70	42181501	2.3.9.3.01	BAJA LENGUA CAJA DE 100	30	\$410.00	\$12,300.00
71	42171903	2.3.9.3.01	CAJAS PLASTICA PARA BOTIQUIN DE 47 CM	6	\$3,000.00	\$18,000.00
72	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 24 CAJAS DE 50	4	\$3,900.00	\$15,600.00
73	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 22 CAJAS DE 50	15	\$3,900.00	\$58,500.00
74	42142604	2.3.9.3.01	CATETER # 18 CAJAS DE 50	4	\$3,900.00	\$15,600.00
75	42182702	2.3.9.3.01	CINTAS TESTIGO PARA ESTERILIZAR GAZA UDS	10	\$600.00	\$6,000.00
76	41104019	2.3.9.3.01	COLECTORES DE ORINA ADULTO PAQUETES 10	6	\$700.00	\$4,200.00
77	42312001	2.3.9.3.01	CURITAS GRANDES CAJA DE 100	2	\$250.00	\$500.00
78	42312001	2.3.9.3.01	CURITAS REDONDAS CAJA DE 100	1	\$190.00	\$190.00
79	42171906	2.3.9.3.01	LEVIN ADULTO	5	\$6,500.00	\$32,500.00
80	42271708	2.3.9.3.01	MASCARILLA P/ NEBULIZAR PEDIATRICAS UNDS	150	\$190.00	\$28,500.00
81	42271708	2.3.9.3.01	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTOS UNDS	200	\$230.00	\$46,000.00
82	42142507	2.3.9.3.01	MARIPOSITAS NO 21 CAJAS DE 100	8	\$1,100.00	\$8,800.00
83	42142507	2.3.9.3.01	MARIPOSITAS NO 23 CAJAS DE 100	8	\$1,100.00	\$8,800.00
84	42142507	2.3.9.3.01	MARIPOSITAS NO 25 CAJAS DE 100	8	\$1,100.00	\$8,800.00
85	42311512	2.3.9.3.01	PAPEL PARA GAZA ROLLOS 15 LIBRA	3	\$6,200.00	\$18,600.00
86	42281808	2.3.9.3.01	PAPEL PARA CAMILLAS ROLLOS	80	\$1,000.00	\$80,000.00
87	42151638	2.3.9.3.01	TIJERAS GRANDES PARA CORTAR GAZA	6	\$3,500.00	\$21,000.00
88	42151638	2.3.9.3.01	TIJERAS GRANDES DE METAL	3	\$3,000.00	\$9,000.00
89	42182420	2.3.9.3.01	SONDA FOLEY 18 CAJA DE 10	2	\$1,350.00	\$2,700.00

90	42182420	2.3.9.3.01	SONDA FOLEY 16 CAJA DE 10	2	\$1,350.00	\$2,700.00
91	42182420	2.3.9.3.01	SONDA FOLEY 14 CAJA DE 10	2	\$1,350.00	\$2,700.00
92	42312001	2.3.9.3.01	Z-O ESPARADRAPO CAJAS DE 12	4	\$4,500.00	\$18,000.00
93	42151602	2.3.9.3.01	ARCOS DE YOUNG PLASTICO	2	\$4,200.00	\$8,400.00
94	42151644	2.3.9.3.01	ABREBOCAS DE GOMA	2	\$1,100.00	\$2,200.00
95	42142502	2.3.9.3.01	AGUJAS CORTAS CAJAS DE 100	5	\$2,100.00	\$10,500.00
96	42151504	2.3.9.3.01	BARNIZ DE FLÚOR CAJA/100	1	\$26,000.00	\$26,000.00
97	42152103	2.3.9.3.01	BONDING	4	\$4,300.00	\$17,200.00
98	42151620	2.3.9.3.01	CUCHARILLA DENTINA DE CUELLO LARGO NO. 17	2	\$2,500.00	\$5,000.00
99	42151620	2.3.9.3.01	CURETAS DE 1/2	3	\$3,200.00	\$9,600.00
100	42151620	2.3.9.3.01	CURETAS DE 5/6	3	\$3,200.00	\$9,600.00
101	42151620	2.3.9.3.01	CURETAS DE 9/10	3	\$3,200.00	\$9,600.00
102	41123304	2.3.9.3.01	CAJA DE REVELADO	1	\$18,350.00	\$18,350.00
103	42151632	2.3.9.3.01	CAVITRON CON LUZ	1	\$25,000.00	\$25,000.00
104	42151815	2.3.9.3.01	CONOS DE PAPEL 15-40	5	\$1,100.00	\$5,500.00
105	42151815	2.3.9.3.01	CONOS DE PAPEL 40-80	5	\$1,100.00	\$5,500.00
106	42151663	2.3.9.3.01	CUÑAS DE MADERA	20	\$220.00	\$4,400.00
107	42151620	2.3.9.3.01	CUCHARILLA DE DENTINA NO. 14	4	\$2,500.00	\$10,000.00
108	42151620	2.3.9.3.01	CUCHARILLAS QUIRÚRGICAS NO.17	4	\$3,200.00	\$12,800.00
109	42151680	2.3.9.3.01	ENDO CLEAN	2	\$1,500.00	\$3,000.00
110	42151635	2.3.9.3.01	EYECTORES (CÁNULAS) PAQUETES	6	\$1,100.00	\$6,600.00
111	42151635	2.3.9.3.01	EYECTORES ENDODONTICO CAJAS	2	\$1,000.00	\$2,000.00
112	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJOS DE VISTA FRONTAL PLANO # 5	2	\$850.00	\$1,700.00
113	42151627	2.3.9.3.01	ESPEJOS INTRAORALES PLÁSTICOS ESTERILIZABLES	5	\$230.00	\$1,150.00
114	42151639	2.3.9.3.01	ESPÁTULAS DE CEMENTO	5	\$350.00	\$1,750.00
115	42181610	2.3.9.3.01	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL	1	\$10,100.00	\$10,100.00
116	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADORES ACANALADOS ULTRA FINOS	5	\$1,800.00	\$9,000.00

117	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADORES ACANALADOS MEDIANOS	5	\$1,800.00	\$9,000.00
118	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADORES ACANALADOS GRUESOS	5	\$1,800.00	\$9,000.00
119	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS ULTRA FINOS	5	\$1,800.00	\$9,000.00
120	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS MEDIANOS	5	\$1,800.00	\$9,000.00
121	42151618	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS ATRAUMATICOS (ACTIVO EN LA PUNTA)	5	\$1,800.00	\$9,000.00
122	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS CHOFU VARIOS TAMAÑOS	20	\$1,250.00	\$25,000.00
123	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS PARA PULIR RESINA KIT	4	\$1,800.00	\$7,200.00
124	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DORADAS FORMA DE PERA PARA RESINA	12	\$340.00	\$4,080.00
125	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DORADAS RESINA TRONCOCÓNICAS PEQ.	12	\$350.00	\$4,200.00
126	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DORADAS RESINA TRONCOCÓNICAS LARGAS	12	\$350.00	\$4,200.00
127	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDAS PEQUEÑA EN DIAMANTE UD.	12	\$350.00	\$4,200.00
128	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTE MEDIANAS UD.	12	\$350.00	\$4,200.00
129	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTE GRANDES UD.	12	\$350.00	\$4,200.00
130	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTE CILÍNDRICA FINAS UD.	12	\$350.00	\$4,200.00
131	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTE CILÍNDRICAS MEDIANAS UD.	12	\$350.00	\$4,200.00
132	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDAS MEDIANAS UD.	10	\$500.00	\$5,000.00
133	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDAS PEQ. UD.	10	\$500.00	\$5,000.00
134	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS REDONDAS GRANDES UD.	5	\$500.00	\$2,500.00
135	42151614	2.3.9.3.01	FRESAS ENDO Z PARA TURBINA UD.	4	\$3,500.00	\$14,000.00
136	42281510	2.3.9.3.01	GANCHOS PARA REVELADOR	2	\$2,200.00	\$4,400.00

137	42151815	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 15-40	6	\$1,200.00	\$7,200.00
138	42151815	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA 45-80	6	\$1,200.00	\$7,200.00
139	42151815	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA F	6	\$1,200.00	\$7,200.00
140	42151815	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA FM	6	\$1,200.00	\$7,200.00
141	42151815	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA MF	6	\$1,200.00	\$7,200.00
142	42151815	2.3.9.3.01	GUTAPERCHA MEDIUM CAJAS	6	\$1,200.00	\$7,200.00
143	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES DE LATEX SIN POLVO SMALL CAJAS	25	\$1,200.00	\$30,000.00
144	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES DE LATEX SIN POLVO MEDIUM CAJAS	25	\$1,200.00	\$30,000.00
145	42132205	2.3.9.3.01	GUANTES DE LATEX SIN POLVO LARGE CAJAS	10	\$1,200.00	\$12,000.00
146	42142524	2.3.9.3.01	GRABADO ÁCIDO	5	\$1,200.00	\$6,000.00
147	42261507	2.3.9.3.01	HILO VICRYL 3-0 CAJAS DE 36	2	\$11,000.00	\$22,000.00
148	42281602	2.3.9.3.01	HYAMINOL	2	\$1,600.00	\$3,200.00
149	42261507	2.3.9.3.01	HILO DENTAL	3	\$330.00	\$990.00
150	42151620	2.3.9.3.01	INSTRUMENTOS DE OBTURACIONES PLÁSTICAS	6	\$3,200.00	\$19,200.00
151	42152508	2.3.9.3.01	JERINGAS TRIPLES P7 UNIDAD DENTAL	2	\$4,150.00	\$8,300.00
152	42151630	2.3.9.3.01	JACKETS ANTERIOR	4	\$3,200.00	\$12,800.00
153	42151630	2.3.9.3.01	JACKETS POSTERIOR	4	\$3,200.00	\$12,800.00
154	42151630	2.3.9.3.01	LEGRAS	12	\$950.00	\$11,400.00
155	42142902	2.3.9.3.01	LENTES PROTECTOR PARA PACIENTE PLÁSTICO	4	\$500.00	\$2,000.00
156	42151630	2.3.9.3.01	LENTULOS	4	\$2,000.00	\$8,000.00
157	42152430	2.3.9.3.01	RELLENO MTA	1	\$8,500.00	\$8,500.00
158	41122103	2.3.9.3.01	MANGO DE BISTURÍ NO. 3	3	\$2,650.00	\$7,950.00
159	42151614	2.3.9.3.01	MICROMOTOR CONTRA ANGULO DOS PIEZAS	2	\$20,900.00	\$41,800.00
160	42151640	2.3.9.3.01	PORTAGRAPAS	2	\$3,500.00	\$7,000.00
161	42142502	2.3.9.3.01	PORTA CARPULE	5	\$4,950.00	\$24,750.00
162	42151802	2.3.9.3.01	PERFORADORA DIQUE DE GOMA	2	\$7,750.00	\$15,500.00
163	42142005	2.3.9.3.01	PORTA AGUJAS 12	4	\$4,650.00	\$18,600.00
164	42151640	2.3.9.3.01	PINZA PEDIATRICA 150	2	\$5,000.00	\$10,000.00
165	42151640	2.3.9.3.01	PINZA PEDIATRICA 151	2	\$5,000.00	\$10,000.00
166	42151640	2.3.9.3.01	PINZA No. 16	6	\$4,850.00	\$29,100.00
167	42151640	2.3.9.3.01	PINZA No. 18R	6	\$5,000.00	\$30,000.00

168	42151640	2.3.9.3.01	PINZA No. 18L	6	\$5,000.00	\$30,000.00
169	42151640	2.3.9.3.01	PINZA No. 150	6	\$5,000.00	\$30,000.00
170	42151640	2.3.9.3.01	PINZA No. 151	6	\$5,000.00	\$30,000.00
171	42151640	2.3.9.3.01	PINZA No. 65	6	\$5,000.00	\$30,000.00
172	42151640	2.3.9.3.01	PINZA CORTE DISTAL	2	\$15,000.00	\$30,000.00
173	42151640	2.3.9.3.01	PINZA MATHIEU	2	\$5,500.00	\$11,000.00
174	42151640	2.3.9.3.01	PINZA QUITA BRACKETS	2	\$9,000.00	\$18,000.00
175	42151640	2.3.9.3.01	PINZA GUBIA	3	\$5,000.00	\$15,000.00
176	41104929	2.3.9.3.01	PAPEL ARTICULAR CAJAS	5	\$2,000.00	\$10,000.00
177	42142712	2.3.9.3.01	PIEDRA POMEZ POLVO	2	\$5,000.00	\$10,000.00
178	42182703	2.3.9.3.01	REGLA MILIMETRADA DE ENDODONCIA	2	\$1,500.00	\$3,000.00
179	42151638	2.3.9.3.01	TIJERAS RECTA	10	\$350.00	\$3,500.00
180	41116106	2.3.9.3.01	TIRA DE LIJA CAJITAS	3	\$1,350.00	\$4,050.00
181	41121602	2.3.9.3.01	SET PUNTAS DE CAVITRON	1	\$6,850.00	\$6,850.00
182	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS TIPO K #6 DE 25 MM	5	\$1,500.00	\$7,500.00
183	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS TIPO K #8 DE 25 MM	5	\$1,500.00	\$7,500.00
184	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS TIPO K #10 DE 25 MM	6	\$1,500.00	\$9,000.00
185	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS FLEXOFIL #15-40 DE 25 MM	3	\$2,000.00	\$6,000.00
186	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS FLEXOFIL DEL #15-40 DE 31 MM	3	\$2,000.00	\$6,000.00
187	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS HEDSTROM DEL #15-40 DE 25MM	3	\$1,500.00	\$4,500.00
188	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS HEDSTROM DEL #15-40 DE 31MM	3	\$1,500.00	\$4,500.00
189	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS HEDSTROM DEL #45-80 DE 25MM	3	\$1,500.00	\$4,500.00
190	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS HEDSTROM DEL #45-80 DE 31MM	3	\$1,500.00	\$4,500.00
191	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS GATES GLIDDEN #2 DE 32MM	3	\$2,650.00	\$7,950.00
192	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS GATES GLIDDEN #3 DE 32MM	3	\$2,650.00	\$7,950.00
193	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS GATES GLIDDEN #4 DE 32MM	3	\$2,650.00	\$7,950.00



194	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS GATES GLIDDEN #5 DE 32MM	3	\$2,650.00	\$7,950.00
195	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS ROTATORIAS TRUE ANATOMY/ZARC	1	\$22,500.00	\$22,500.00
196	42151620	2.3.9.3.01	SET DE LIMAS ROTATORIAS DE RETRATAMIENTO	1	\$22,500.00	\$22,500.00
197	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS REDONDAS #2	4	\$340.00	\$1,360.00
198	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS REDONDAS #4	4	\$340.00	\$1,360.00
199	42151614	2.3.9.3.01	SET DE FRESAS REDONDAS #6	4	\$340.00	\$1,360.00
200	42312008	2.3.9.3.01	SET DE GRAPAS HYGIENIC, HU FRIEDY O SIMILAR	2	\$17,400.00	\$34,800.00
201	42151620	2.3.9.3.01	SET LIMAS ROTATORIAS DE 25MM (INCLUYENDO LIMAS DE PRE ENSANCHAMIENTO EN SECUENCIA 15-041 HASTA LA 40-04)	2	\$9,500.00	\$19,000.00
202	41122606	2.3.9.3.01	TABLETAS DE CRISTAL	6	\$180.00	\$1,080.00
203	42151617	2.3.9.3.01	TURBINA	3	\$8,500.00	\$25,500.00
204	42152513	2.3.9.3.01	VASOS DAPPEN	3	\$215.00	\$645.00
205	42151618	2.3.9.3.01	WINTER IZQUIERDO	4	\$1,650.00	\$6,600.00
206	42151618	2.3.9.3.01	WINTER DERECHO	4	\$1,650.00	\$6,600.00
207	39101604	2.3.9.6.01	LÁMPARA DE ALCOHOL	2	\$850.00	\$1,700.00

**\$3,162,315.00**

**PLAN DE ENTREGA**

<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	<b>UBICACIÓN</b>	<b>ZONAS</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>FECHA DE ENTREGA</b>
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	SANTO DOMINGO	METROPOLITANA	<b>A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD</b>	<b>A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD</b>
BASE NAVAL "LAS CALDERAS"	BANI	ZONA SUR		
BASE NAVAL "BOCA CHICA"	BOCA CHICA	ZONA ESTE		
PUERTO DE CABO ROJO	PERDERNALES	ZONA SUR		
PUERTO DE MANZANILLO	MANZANILLO	ZONA NORTE		
PUERTO DE PUERTO PLATA	PUERTO PLATA	ZONA NORTE		
PUERTO DE SAMANÁ	SAMANA	ZONA NORTE		
PUERTO DE SAN PEDRO	SAN PEDRO DE MACORIS	ZONA ESTE		
PUERTO DE ROMANA	ROMANA	ZONA ESTE		

  
**JUAN C. VARGAS SEVERINO**  
Capitán de Corbeta, ARD, (DEMN).

**Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones**